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ESIPUHE

Kirjan maailma on fantasiaviritteinen. Nuoretaikuiset elävät arkeaan opiskelun ja työelämän pyör-teissä. Kaikki ei ole kuitenkaan sitä, miltä näyttää. Ih-miset eivät näe tai tiedosta ympäristössä olevaa arjentaikaa. Heidän joukossaan on kuitenkin sellaisia, jotkakykenevät näkemään ja kokemaan muilta salattun. Hepystyvät luomaan yhteyden muille näkymättömiinluonnonkansalaisiin. He ovat usein itsekin, tietämät-tään, jollakin tavalla erilaisia.Sormusten salaisuus aloittaa trilogian, joka ker-too salaperäisistä sormuksista, jotka tulivat tarinaansarjan viidennessä osassa.Luonnossa, ihmisille näkymättömissä, elävätluonnonkansat – vaaleat ja tummat haltijat, tontut,mettiset, maahiset, keijut, vetehiset ja peikot. Heidäntehtävänään on huolehtia luonnosta sekä suojella sitäja varmistaa sen säilyminen tuleville sukupolville. Ih-misen välinpitämättömyys ja itsekkyys nopeuttavatkuitenkin luonnon tuhoutumista ja vaikeuttavat erilajien elämää. Ihminen on kuin norsu posliinikaupassaaiheuttaen tuhoa ahneutensa ja ymmärtämättömyy-tensä vuoksi.Haltijat ovat luonnonkansoista vahvimpia javanhimpia. He elävät useita tuhansia vuosia. Vaaleathaltijat elävät hieman tummia pidempään ja hallitsevatkaikkea vehreää. Tummat ovat puolestaan vastuussa



karuista elinympäristöistä. Tonttujen valtakuntaa ovatvanhat havupuuvaltaiset metsät mettisten viihtyessätuoreissa lehtimetsissä. Maahiset ovat kotonaan maa-perässä joko sen pinnalla tai alapuolella erilaisissakoloissa sekä luolissa, ja peikot elävät kallioilla, kivi-koissa sekä luolastoissa. Keijut ovat pellon ja niitynsekä nuorten ja valoisien metsien kansaa vetehisteneläessä nimensä mukaisesti erilaisissa vesistöissä.Hiisit elävät erakkoina soisilla alueilla, joita toisetluonnonkansalaiset karttavat. Heillä on mystinen mai-ne ja heidän uskotaan olevan sukua peikoille. Kuiten-kin erään tarinan mukaan suolla asuneista haltijoistaon aikojen kuluessa tullut hiisejä. Kukapa tietää…Ennen ihmisen ajanlaskun alkua, noin 3000 vuottasitten, käytiin Suuri taistelu, joka on merkittävä tapah-tuma luonnonkansojen historiassa. Tuolloin Luontoäitija Lusifer taistelivat keskenään maapallon herruudes-ta. Luontoäiti voitti taistelun, minkä jälkeen luonnon-kansat loivat itselleen voimauttimet. Niihin kätkettiinsalattuja voimia, joiden avulla he suunnittelivat elvyt-tävänsä energiansa, jos se jostain syystä alenisi vaaral-lisesti ihmisten tasolle, ja siten altistaisi heidät pahalleenergialle.Suuren taistelun jälkeen Lusifer vetäytyi liitto-laisineen syvälle maan uumeniin odottamaan pahuu-den elpymistä ja otollista aikaa uudelle esiinmarssille.Kun taistelusta oli kulunut noin 3000 vuotta, se huo-masi ihmisen piittaamattoman ja luontoa vahingoitta-van toiminnan vuoksi tilaisuutensa tulleen – Luontoäitioli heikentynyt. Se onnistui herättämään joitakin liitto-laisiaan saadakseen voimauttimet, joiden energian



avulla se kykenisi nostamaan energiansa Pahasta Lusi-feriksi. Näin se voisi jälleen tavoitella maapallon her-ruutta. Luonnonkansat päättivät kuitenkin tuhota voi-mauttimet ennen sitä, mutta siihen he tarvitsivat ihmi-sen. Niin 15-vuotias Birgitta ’Pirre’ Köngäs joutuitahtomattaan luonnonkansojen ja Pahan väliin. Sor-musten salaisuutta, Sormukset-trilogian aloitusosaa,edeltävän viisiosaisen Pirre-sarjan tapahtumat alkavattästä. Kirjat kertovat keskisuomalaisen Lehmussalmenpikkukaupungin nuorten arjesta, johon sekoittuu fan-tasiaa – sellaista, mitä kaikki eivät voi tai halua nähdä.Lisäksi ne kertovat ystävyydestä, rakkaudesta ja uh-rautumisesta. Näiden viiden kirjan aikana Pirre vart-tuu ystävineen koululaisesta opiskelijaksi. Sarjan aika-na selviää myös, että ihmisten keskuudessa elää ihmis-ten ja luonnonkansalaisten risteytymiä.Toivotan sinut tervetulleeksi Pirren ja hänen ystävien-sä mukaan uuden tarinan pyörteisiin. Nautinnollisialukuhetkiä!
SARJAN AIKAISEMMAT OSATPirre – lentävä fillaristiPirre – syvissä vesissäPirre – metsän kätkemäPirre – kiven vankinaPirre – vapauttava valo



Kirjassa esiintyvät henkilöt ja luonnonkansalaisetBirgitta ’Pirre’ Köngäs – opiskelija, haltijoiden sukuaPirren perhe – vanhemmat Alma ja Pekka Köngäs,pikkusisko Adalmiina ’Ada’ ja isoveli Josef ’Jose’Maria Köngäs – mummo, Pirren isän äitiPirita – mummon edesmennyt äitiKerttu ’Kertsa’, Kalle ja Kaapo – Pirren täti sekä hänenperheensäSirja – Josen avovaimoHanna Koskinen – paras ystäväJere Vuolas – paras ystävä, naapuri LehmussalmellaJyrki ja Minttu – Jeren isoveli ja hänen avovaimonsaMara, Pera, Anna, Jasmin, Sari, Jarmo, Marko, Pantse,Tiina ja Ville – kavereita Lehmussalmen ajoiltaRomppaisen mummu – naapuri, tonttujen sukuaHillevi – Romppaisen mummun tytärAlexander ’Allu’ Forsberg – Pirren kihlattu, puolihaltijaAllun perhe (Forsbergit) – isoveljet Henrik ’Henkka’(kuollut), Niklas ’Nikke’ ja Benjamin ’Benkku’; van-hemmat Lena ja Johan; isovanhemmat Gunilla ja Arvid;täti Astrid (puolihaltija); isosetä Alfred (puolihaltija)Karri Sirenius – Alfredin ja Piritan poika, haltijoidensukuaMyryk – tummien haltijoiden johtaja, Astridin puolisoHaslik ja Alastar – tummia haltijoitaTummatuuli – tummien haltijoiden entinen johtaja,luopioKarum – Myrykin edesmennyt isä ja tummien haltijoi-den johtaja ennen TummatuultaThalem – vaalea haltija, lumoojattarien sukuaVanha Valkoinen – vaaleiden haltijoiden johtajaTillentom ja Kopernum – vaaleita haltijoitaUsmalius – tonttu, Pirren mummon isoisäÄhlakus, Tuoho, Vahtulis, Sorlik ja Osmakar – peikko,mettinen, vetehinen, keiju ja tonttu
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1

Hämyinen ikimetsä päättyi. Muutos kahden hyvin eri-laisen metsän välillä oli jyrkkä, melkeinpä räikeä. Al-kava metsä ei ollut vain synkkä, vaan lävitsepääsemät-tömän synkkä. Korkeat kuuset kasvoivat niin lähellätoisiaan, että kuivuneet alaoksat muodostivat tiheänverkon, jonka läpi näytti olevani mahdotonta päästä.Aluskasvillisuus oli sitkeimpiä varpuja ja sammaltalukuun ottamatta kuollut tai kitui valon puutteessa.Sammal ei ollut sellaista vehreänvihreää, upottavaasammalta, jota kuusimetsässä yleensä kasvoi, vaanhailakkaa, ruskeanvihreää ja kuivaa sammalta, jokaratisi kulkijan jalan alla.Vaalea olento ilmestyi metsän reunaan. Tarkas-teltuaan hetken metsää hän lähti pujottelemaan pui-den oksien lomitse. Hetken ponnisteltuaan hän pysäh-tyi tuskastuneena ja suunnitteli palaavansa takaisin,mutta muutti kuitenkin mielensä. Kamppailu tiheänoksiston seassa suututti kulkijaa, mutta mitä kovem-min hän yritti eteenpäin, sitä hitaampaa hänen etene-misensä oli.
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Lopulta hän kuitenkin pääsi täysin uupuneena,viitta rei’ille revittynä sekä hiukset takkuisina, täynnänaavaa ja oksan kappaleita, pienelle aukealle, jonkareunassa oli ränsistynyt mökki. Tyytyväisenä hän ir-rotteli isoimmat risut hiuksistaan ja vaatteistaan sekäasteli mökin ovelle. Hän raotti ovea varovasti kuulos-tellen ja astui lopulta rohkaistuneena sisälle mökkiin.Hän odotti hetken, ennen kuin astui peremmälle pie-neen eteiseen ja siitä tupaan johtavalle ovelle. Sittenhän avasi oven ja jäi seisomaan oviaukkoon. Hänenkatseensa kiersi tuvassa, jonka kalustus oli vaatimaton,mutta siisti – mökissä todennäköisesti asuttiin. Tuvas-sa oli pöytä, jonka molemmin puolin oli penkit, ja nur-kassa tulisija. Yhdellä seinustalla oli kapea laveri, jonkavieressä oli matala, pienen pöydän virkaa toimittavajakkara.Olento henkäisi syvään – häntä puistatti. Mökinpimeä hämäryys ei miellyttänyt häntä. Pienistä ikku-noista tuli vain vähän valoa, joka imeytyi tummiinseiniin. Hän astui kuitenkin peremmälle tupaan, muttajätti oven raolleen siltä varalta, että joutuisi poistu-maan nopeasti. Silmien totuttua hämärään hän huoma-si tulisijan vieressä tumman olennon, joka maastoutuitäydellisesti tummaan ympäristöön, vain valkoisetsilmämunat paljastivat tämän. Hän hätkähti tahtomat-taan, vaikka etsikin juuri tuota olentoa.
! Liehu? Thalem kysyi lyhyesti, sillä sitä nimeä hänoletti olennon tottelevan.
! Mitä haluat? tumma olento urahti syvällä, hiemankumisevalla äänellään.
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! Kasvattajani jätti jälkeensä muistiinpanot, joissa hänmainitsi sinut ja kertoi olinpaikkasi. Sinä vaikutat hä-nen kuvailemaltaan Liehulta, Thalem selitti rauhalli-sesti, vaikka oli sisimmässään äärimmäisen jännittynytja hermostunut.Hän ei tuntenut Liehua eikä tiennyt, miten tämä rea-goisi. Itse asiassa hän ei tiennyt Liehusta muuta kuinsen, mitä oli Kasvattajan muistiinpanoista lukenut –eikä se ollut paljon. Niistä sai käsityksen, että Liehuvihasi haltijoita. Tuntisiko Liehu häntä? Oliko Kasvatta-ja kertonut hänestä ja, jos oli, niin mitä? Kasvattaja jaLiehu olivat auttaneet toisiaan tarvittaessa. AuttaisikoLiehu häntä? Vai vihasiko, kuten muita haltijoita? Hänei ollut täysiverinen haltija, mikä saattaisi lieventäätämän suhtautumista. Hän oli laskenut suunnitelmansasen varaan uskaltautuessaan tulemaan tänne haltijoi-den alueiden reunamille, minne täysiveriset haltijateivät vapaaehtoisesti tulleet.Thalem ei tiennyt, millaisia voimia Liehulla oli.Sitä Kasvattaja ei ollut paljastanut. Hänen täytyi selvit-tää se itse. Ensimmäistä kertaa elämässään hän pelkä-si.
! Sinä olet Thalem? Liehu ennemminkin totesi kuinkysyi.
! Olen, Thalem myönsi lyhyesti ja jatkoi, sillä Liehuvaikeni. ! Tarvitsen apuasi… Sain Kasvattajan muis-tiinpanoista sellaisen käsityksen, että te autoitte toisi-anne, minkä vuoksi rohkenin etsiä sinut.
! Miksi auttaisin sinua? Liehu urahti jatkaen tuijotta-mistaan.
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! Kasvattajan ystävänä voisit ehkä olla minunkin ystä-väni… tai yhteistyökumppani, Thalem selitti hermos-tuneesti yrittäen pakottaa itsensä rauhalliseksi.Liehun liikkumattomuus ja herpaantumatontuijotus murensivat hänen päättäväisyyttään. Ehkä eisittenkään ollut järkevää etsiä Liehua käsiinsä. Liehukeskeytti hänen ajatuksensa pahaenteisen pehmeästi.
! Emme olleet ystäviä, vaan tuttuja, joilla oli keskinäi-nen sopimus. Valitsen itse ystäväni. Jos tuntisit minut,et olisi tullut… Kyllä vain… Sinuna olisin harkinnuttarkoin tuloani näille alueille.
! Tarvitsen apuasi, Thalem henkäisi jo hieman epätoi-voisesti.Tämä ei mennyt lainkaan niin kuin hän oli aja-tellut sen menevän. Liehu ei ollut sellainen kuin hän oliluullut.
! Tiesitkö, että näillä seuduilla haltijoita vihataan? Sinämuistutat eniten haltijaa eikä muu perimäsi näy sinus-ta kuin niille, jotka osaavat katsoa sinua tarpeeksi lä-heltä ja tietävät mitä katsoa, Liehu jatkoi huomattuaanThalemin itsevarmuuden varisevan kuin syksyn kuol-leet lehdet.
! Haltijasormukset, Thalem sai vaivoin kuiskattuaäänen kuristuessa hänen kurkkuunsa.Liehu oli noussut tulisijan viereiseltä istuimeltaja asteli hänen eteensä. Hän oli haltijan kokoinen jamuistutti tummaa haltijaa, mutta hänellä oli kalpea ihoja hänen olemuksessaan oli jotakin hämähäkkimäistä.
! Ne ovat aina olleet arvoitus ja houkutelleet erityisestivallanhaluisia, ei niin hyviä olentoja, Liehu naurahtikuivasti ja käännähti mennäkseen pöydän ääreen. Hän
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heilautti kättään kutsuen näin Thalemin istumaanpöydän toiselle puolelle. !Mitä tiedät niistä?Liehu jatkoi läpitunkevaa tuijotustaan ja Thale-mista tuntui siltä, kuin se pystyisi lukemaan hänenajatuksensa. Hän ei kuitenkaan halunnut kertoa kaik-kea.
! Tiedän, missä ne ovat… Olen nähnyt niistä toisen,Thalem sanoi hiljaa ja päätti paljastaa vain sen, mikäolisi tarpeellista, jotta hän saisi Liehun avukseen.
! Vai niin, Liehu murahti ilmeettömästi. ! Mistä tiedät,että kyseessä ovat juuri haltijasormukset? Niistä ontehty myös jäljennöksiä, tosin huonoja sellaisia, sillähaltijasormuksia ei voi jäljentää. Ne ovat ainutlaatuisia.Oletko varma, ettet nähnyt jäljennöstä?
! Uskon, että näkemäni sormus oli aito, Thalem va-kuutti ja pyyhkäisi mieleensä hiipivän epäilyksen,ennen kuin se ehti pesiytyä sinne.
!Miksi uskot niin? Liehu tiedusteli.Häntä ei ollutkaan helppo petkuttaa.
! Se oli puolihaltijan sormessa, ja sen kivi sädehti jatuikki epätavallisesti. En ole koskaan nähnyt sen kal-taista… Se oli varmasti aito haltijasormus, Thalemselitti muistellen Allun sormessa näkemäänsä sormus-ta.
! Vai niin, Liehu tuumi mietteliäästi. ! Millaista apuatarvitset?Thalemin oli vaikea peittää riemuaan – hänonnistui sittenkin vakuuttamaan Liehun. Hän katsoiLiehua niin rauhallisesti kuin pystyi.
! Tarvitsen apuasi toisen sormuksen saamiseksi. Sor-mukset ovat tuntemani puolihaltijan ja hänen mor-
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siamensa kihlasormukset. Pystyn itse hoitelemaanpuolihaltijan. Mutta voisitko sinä hankkia hänen mor-siamensa sormuksen?
!Miksi tekisin niin? Entä miten korvaat apuni? En autasinua ilmaiseksi. Kasvattajan ja minun välinen sopimusperustui vastavuoroisuuteen.Liehu tuijotti Thalemia herkeämättä niin, ettätämä tunsi istuvansa muurahaispesässä. Thalem yrittimiettiä, miten hän voisi liueta tilanteesta. Hän ei ollutlainkaan miettinyt, miten korvaisi Liehun avun, sillähän kuvitteli tämän auttavan häntä velvollisuudestaKasvattajaa kohtaan. Miten tämän avun voisi ansaita?Liehu havahdutti hänet näistä mietteistä toistaessaankysymyksensä.
! Luulit varmaan, että autan sinua Kasvattajan vuoksi.Vaikka olitkin Kasvattajalle läheinen, sinulla ei olemitään merkitystä minulle, jos et tee itsestäsi merki-tyksellistä. Minulla on ehdotus, kuuntele ja harkitse…Hankin toisen sormuksen, mutta sen sijaan, että annansen sinulle, pidän sen itse.Thalem henkäisi syvään. Ei, tämä ei todellakaanmennyt niin kuin hän oli ajatellut. Hän pohti nopeasti,miten pääsisi tilanteesta ja saisi Liehun unohtamaanhaltijasormukset. Hän halusi ne molemmat itselleeneikä luovuttaisi niitä kenellekään, kaikista viimeisim-mäksi Liehulle.
! Kuuntele, mitä sanon, ennen kuin teet tai sanot mi-tään harkitsematonta, Liehu kehotti kumeasti.Thalem kuunteli vapisten. Lukiko se hänen aja-tuksensa?
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! Hankimme molemmat sormukset, sinä puolihaltijaltaja minä hänen morsiameltaan, ja ne tulevat olemaanmeidän kihlasormuksemme. Yhdessä saamme niidenvallan täysimääräisesti. Valtaahan sinä haluat, eikötotta? Ilman minua et saa sormuksista mitään irti, sillävain minä ja Kasvattaja tiesimme sormusten salaisuu-den. Haltijat saavat ne toimimaan, sillä ne on tehtypalvelemaan hyvää. Kauan sitten, niiden tekovaiheessasattui kuitenkin virhe, jonka vuoksi ne saadaan vahvis-tamaan myös pahaa. Sormukset takonut haltija salasisen, mutta hän teki vahingosta muistiinpanon, jokatuhottiin myöhemmin. Kasvattaja ehti kuitenkin nähdäsen. Liehu vaikeni tarkkaillen Thalemia ovelasti.
! Miksi ne taottiin? Eiväthän haltijat tarvitse sormuk-sia voimansa osoittamiseen, Thalem ei voinut olla ih-mettelemättä.
! Ammoisina aikoina asiat eivät olleet niin itsestäänselviä, sillä Lusifer oli vahva. Haltijat ja muut luonnon-kansat olivat kuitenkin taitavia tekemään taikaesineitä,ja he käyttivät sitä taitoa vahvistaakseen hyvää energi-aa. Sormukset taottiin haltijoiden johtajalle ja hänenrakastetulleen heidän liittonsa ja voimansa sinetiksi.Tuo pieni ja kohtalokas virhe aiheutti kuitenkin epä-varmuutta ja siitä vaiettiin. Suuren taistelun jälkeensormukset katosivat… Vuosituhansien kuluessa sor-mukset unohtuivat, vaikka niistä liikkui ja liikkuu yhätarinoita. Lopulta kukaan ei enää tiennyt, olivatko tari-nat totta vai satua, ja asia painui unholaan.Liehu tarkkaili kertoessaan herkeämättä kerto-muksen herättämiä reaktioita Thalemissa.
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! Miten ja miksi ne ovat joutuneet ihmisten haltuun?Thalem tiedusteli.
! Ihmisten ja haltijasukuisten ihmisten hallussa neovat olleet paremmassa turvassa kuin luonnonkansoil-la, Liehu muistutti. ! Lisäksi sormuksilla on oma tahto,sillä ne valitsevat itse kantajansa.
! Niinkö? Thalem henkäisi ja palasi sitten vierailunsaalkuperäiseen tarkoitukseen. ! Autatko minua saa-maan nuo sormukset?Hän toivoi, että Liehu olisi unohtanut ehdotuk-sensa, mutta turhaan.
! Jos suostut ehdotukseeni, Liehu muistutti odottaenThalemin vastausta.
! En perusta mistään liitosta enkä tarvitse apuasi.Hankin sormukset itse, Thalem puuskahti siitäkin huo-limatta, että Liehu suuttuisi hänelle.
! Sittenhän asia on selvä, ja sinä voit lähteä, Liehu il-moitti tyynesti, mutta hänen katseensa paljasti, etteiasia ollut loppuunkäsitelty. Todennäköisesti hänenkiinnostuksensa oli herännyt, eikä Thalem voinut sillemitään.Thalem nousi seisomaan ja meni ovelle. Hän kääntyikatsomaan Liehua ennen kuin astui eteiseen ja ulosmökistä. Hän oli pettynyt – koko vaivalloinen matkaturhaan. Hän ravisti epätoivon ja turhautumisen mie-lestään ja suuntasi sinne, mistä oli tullut. Paluumatkaolisi ainakin helpompi kuin tänne tulo, sillä hänellä olivalmis reitti tulomatkalla katkotun oksiston läpi.Niin hän luuli, mutta hänen pettymyksensä olisuuri, kun hän pääsi metsän reunaan. Oksisto oli kos-



Pirre aloittaa viidennen opiskeluvuo-
tensa tanssitaiteen koulutusohjel-
massa Helsingissä. Hän jää jatkamaan
opintojaan, kun Allu suuntaa pelaa-
maan NHL -joukkueen riveihin.
Heidän erikoiset kihlasormuksensa
ovat herättäneet ihmisten ja olento-
jen kiinnostuksen. Joutuvatko he luo-
pumaan sormuksistaan?

Kirjassa kuvataan nuorten aikuisten
arkea, johon sekoittuu fantasiaa. Sor-
muksista kertovan trilogian avausosa
tuo mukanaan vanhojen tuttujen li-
säksi myös uusia henkilöitä ja olen-
toja.
Sormusten salaisuus on Pirre-sarjan
kuudes ja itsenäinen osa.

Lukijoiden kommentteja sarjan aikai-
semmista osista:
"... ihastuin kuvailevaan kerrontaan..."
"Tapa kuljettaa tarinaa eteenpäin
houkuttelee lukemaan taukoamatta."
"... jotain salaperäistä ja mystistä yh-
distettynä kuitenkin taidokkaasti oi-
keaan elämään."
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